

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事
工事地名	石川県金沢市梅田町地先外 1 地区

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484500022	1 4) 単価適用年月	2025年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	259日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年12月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	金沢(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	129,837
		2 3) 公 告 日	令和 6年11月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 梅田町・今町地区		式	1		63, 005, 978				
舗装工		式	1		2, 675, 307				
アスファルト舗装工 梅田跨線橋(上り)		式	1		22, 680				
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm							単-1号	
		m2	6	1, 129	6, 774				
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm							単-2号	
		m2	6	2, 651	15, 906				
舗装打換え工 梅田跨線橋(上り)夜		式	1		2, 652, 627				
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 t≦15cm							単-3号	
		m2	262	1, 392	364, 704				
殻運搬	アスファルト殻							単-4号	
		m3	35	4, 621	161, 735				
殻処分	アスファルト殻							単-5号	
		m3	35	3, 525	123, 375				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-6号	
		m3	120	1, 795	215, 400				
整地 (昼)								単-7号	
		m3	120	129. 7	15, 564				
不陸整正	補足材無し							単-8号	
		m2	262	451. 8	118, 371				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤 (車道部)	RC-40 t=200mm	m2	243	1,092	265,356			単-9号	
下層路盤 (歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	20	932.5	18,650			単-10号	
基層 (車道部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	m2	243	2,492	605,556			単-11号	
表層 (車道部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	243	2,972	722,196			単-12号	
表層 (歩道部)	⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	m2	20	2,086	41,720			単-13号	
排水構造物工		式	1		808,433				
作業土工 梅田跨線橋(上り)		式	1		166,825				
床掘り	土砂	m3	30	2,226	66,780			単-14号	
埋戻し	土砂	m3	20	4,054	81,080			単-15号	
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8	2,241	17,928			単-16号	
整地		m3	8	129.7	1,037			単-17号	
側溝工 梅田跨線橋(上り)		式	1		365,518				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストU型側溝	PUT-B300	m	20	10,630	212,600			単-18号	
プレキャストU型側溝	BF- I -B300	m	1	6,758	6,758			単-19号	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	36	3,015	108,540			単-20号	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	2	18,810	37,620			単-21号	
集水枿・マンホール工 梅田跨線橋(上り)		式	1		110,890				
現場打ち集水枿	MC種(500×900×550)1 8-8-25BB W/C≦60%	箇所	1	64,270	64,270			単-22号	
蓋	MSGT-500-500(T-25)	枚	2	23,310	46,620			単-23号	
排水工 梅田跨線橋(上り)		式	1		165,200				
縦排水	BF-B300(ソケット付)	m	20	8,260	165,200			単-24号	
区画線工		式	1		10,245				
区画線工 梅田跨線橋(上り)夜		式	1		10,245				
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	50	204.9	10,245			単-25号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
踏掛版工		式	1		47,031,580				
踏掛版工 梅田(上りA1)夜		式	1		15,566,463				
不陸整正		m2	71	452.4	32,120			単-26号	
受け台アンカー部接続		式	1	297,100	297,100			単-27号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	7	6,694	46,858			単-28号	
プレキャスト踏掛版		枚	8	1,734,000	13,872,000			単-29号	
グラウト漏洩防止シート	t=0.2mm, ポリ塩化ビニル製	m2	71	484.1	34,371			単-30号	
裏込めグラウト注入	3時間 σ ck=2N/mm2	m3	1.4	485,200	679,280			単-31号	
目地部グラウト注入	3時間 σ ck=20N/mm2	m3	0.1	1,864,000	186,400			単-32号	
アンカー孔充填モルタル	無収縮モルタル	箇所	24	3,087	74,088			単-33号	
表面処理	金物充填モルタル(1:2モルタル)	m3	0.1	948,000	94,800			単-34号	
継手モルタル閉塞	1:2モルタル	m3	0.08	871,600	69,728			単-35号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
継手締付け		箇所	77	2,334	179,718			単-36号	
		式	1		22,569,815				
踏掛版工 梅田(上りA2)夜		m2	106	452.4	47,954			単-37号	
不陸整正		式	1		446,235			内-1号	
受け台アンカー部接続		m2	106	452.4	47,954				
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	式	1		446,235			単-38号	
		m2	11	6,694	73,634				
プレキャスト踏掛版		枚	10	1,994,000	19,940,000			単-39号	
グラウト漏洩防止シート	t=0.2mm, ポリ塩化ビニル製	m2	106	484.1	51,314			単-40号	
裏込めグラウト注入	3時間 σ ck=2N/mm2	m3	2.1	485,200	1,018,920			単-41号	
目地部グラウト注入	3時間 σ ck=20N/mm2	m3	0.2	1,864,000	372,800			単-42号	
アンカー孔充填モルタル	無収縮モルタル	箇所	36	3,087	111,132			単-43号	
表面処理	金物充填モルタル(1:2モルタル)	m3	0.2	948,000	189,600			単-44号	
継手モルタル閉塞	1:2モルタル	m3	0.1	871,600	87,160			単-45号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
継手締付け		箇所	99	2,334	231,066			単-46号	
踏掛版工 梅田(上りA10FFラン)夜		式	1		8,895,302				
不陸整正		m2	43	452.4	19,453			単-47号	
受け台アンカー部接続		式	1		147,803			内-2号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	4	6,694	26,776			単-48号	
プレキャスト踏掛版		枚	4	1,986,000	7,944,000			単-49号	
グラウト漏洩防止シート	t=0.2mm, ポリ塩化ビニル製	m2	43	484.1	20,816			単-50号	
裏込めグラウト注入	3時間 σ ck=2N/mm2	m3	0.9	485,200	436,680			単-51号	
目地部グラウト注入	3時間 σ ck=20N/mm2	m3	0.05	1,864,000	93,200			単-52号	
アンカー孔充填モルタル	無収縮モルタル	箇所	12	3,087	37,044			単-53号	
表面処理	金物充填モルタル(1:2モルタル)	m3	0.07	948,000	66,360			単-54号	
継手モルタル閉塞	1:2モルタル	m3	0.03	871,600	26,148			単-55号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
継手締付け		箇所	33	2,334	77,022			単-56号	
橋梁付属物工		式	1		5,644,605				
伸縮装置漏水防止工 梅田跨線橋(上り)		式	1		2,223,000				
伸縮装置漏水防止 (A2)		箇所	1	2,223,000	2,223,000			単-57号	
排水施設工 梅田跨線橋(上り)		式	1		894,000				
排水管取替	UD16,UD12	箇所	1	386,400	386,400			単-58号	
排水管取替	UD11	箇所	1	507,600	507,600			単-59号	
排水施設工 今町第一橋(下り)		式	1		140,900				
水切り	排水樋(アルミチャンネル30×30×2×5500 N=2本/箇所)	箇所	1	140,900	140,900			単-60号	
梁縁端拡幅工 今町第一橋(下り)		式	1		742,705				
既設縁端拡幅コンクリート取壊し		m3	1	61,790	61,790			単-61号	
チップ・ング		m2	19	8,905	169,195			単-62号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠		m2	21	12, 400	260, 400			単-63号	
コンクリート	24-12-25BB W/C≦55%	m3	2	47, 420	94, 840			単-64号	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	40	3, 912	156, 480			単-65号	
飛雪等防止柵工 今町第一橋(下り)夜		式	1		1, 644, 000				
飛雪等防止柵	SN	m	24	68, 500	1, 644, 000			単-66号	
橋梁補修工		式	1		3, 412, 900				
断面修復工 今町第一橋(下り)		式	1		2, 511, 000				
左官工法	1構造物当り修復延べ 体積 0.79m3 ポリマーセメン ト系モルタル 鉄筋ケレン・ 鉄筋防錆処理有	構造物	1	2, 511, 000	2, 511, 000			単-67号	
表面被覆工 今町第一橋(下り)		式	1		90, 800				
表面含浸材	シリ系(下地処理含む)	m2	0. 2	454, 000	90, 800			単-68号	
剥落防止工 今町第一橋(下り)		式	1		412, 740				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
剥落防止		塗膜(可視化)タイプ	m2	9	45,860	412,740			単-69号
支承ボルト締直し工 梅田跨線橋(上り)			式	1		56,560			
支承ボルト締直し			橋	1	56,560	56,560			単-70号
壁高欄漏水防止工 梅田跨線橋(上り)夜			式	1		341,800			
壁高欄漏水防止		防水シリコン粘着シート	橋	1	341,800	341,800			単-71号
構造物撤去工			式	1		319,148			
飛雪等防止柵撤去工 今町第一橋(下り)夜			式	1		270,000			
飛雪等防止柵撤去			m	24	11,250	270,000			単-72号
構造物取壊し工 梅田跨線橋(上り)			式	1		20,616			
舗装版破碎		アスファルト舗装版 t≦5cm	m2	12	1,718	20,616			単-73号
運搬処理工 梅田跨線橋(上り)			式	1		5,922			
殻運搬		アスファルト殻	m3	0.5	8,321	4,160			単-74号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		アスファルト殻	m3	0.5	3,525	1,762			単-75号
運搬処理工 今町第一橋(下り)			式	1		22,610			
殻積込			m3	2	1,287	2,574			単-76号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,850	3,700			単-77号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,350	4,700			単-78号
現場発生品運搬 (夜)			t	0.73	15,940	11,636			単-79号
仮設工			式	1		3,103,760			
仮設足場工 梅田跨線橋(上り)			式	1		117,720			
高所作業車			日	3	39,240	117,720			単-80号
仮設足場工 今町第一橋(下り)			式	1		752,670			
足場			掛m2	30	5,469	164,070			単-81号
高所作業車			日	15	39,240	588,600			単-82号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工 梅田跨線橋(上り)			式	1		761,160			
交通誘導警備員 (昼)			人日	3	18,930	56,790			単-83号
交通誘導警備員 (昼)			人日	9	16,850	151,650			単-84号
交通誘導警備員 (夜)			人日	7	28,400	198,800			単-85号
交通誘導警備員 (夜)			人日	14	25,280	353,920			単-86号
交通管理工 今町第一橋(下り)			式	1		1,472,210			
交通誘導警備員			人日	81	16,850	1,364,850			単-87号
交通誘導警備員 (夜)			人日	2	28,400	56,800			単-88号
交通誘導警備員 (夜)			人日	2	25,280	50,560			単-89号
直接工事費			式	1		63,005,978			
共通仮設費			式	1		11,498,800			
共通仮設費			式	1		737,800			

設計内訳書

工事名	R 6・7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		58,800			内-3号	
道路基本データ作成費		式	1		58,800				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		679,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,761,000				
純工事費		式	1		74,504,778				
現場管理費		式	1		38,831,000				
工事原価		式	1		139,007,796				
一般管理費等		式	1		21,682,209				
工事価格		式	1		160,690,000				
消費税相当額		式	1		16,069,000				
工事費計		式	1		176,759,000				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 南郷町地区		式	1		11,254,018				
橋梁支承工		式	1		8,547,718				
作業土工 三谷大橋 (オフランプ)		式	1		363,260				
床掘り	土砂	m3	20	10,490	209,800			単-1号	
埋戻し	土砂	m3	20	7,673	153,460			単-2号	
支承取替工 三谷大橋 (オフランプ)		式	1		8,184,458				
支承取替	ゴム支承 (ハット型)	基	5	1,483,000	7,415,000			単-3号	
ベント設備		式	1		769,458			内-1号	
橋梁付属物工		式	1		2,404,920				
伸縮継手工 三谷大橋 (オフランプ)		式	1		2,404,920				
鋼・ゴム製伸縮装置補修	車道用,伸縮量20mm,ゴムシール(表面鋼製)耐クレータ型(止水ゴム付)	m	4.2	265,100	1,113,420			単-4号	
鋼・ゴム製伸縮装置補修	車道用,伸縮量50mm,ゴムシール(表面鋼製)耐クレータ型(止水ゴム付)	m	4.2	307,500	1,291,500			単-5号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁補修工			式	1		192, 000			
ひび割れ補修工 三谷大橋 (オランプ°)			式	1		192, 000			
低圧注入工法		25m未満 ポリマーセメント系	構造物	1	192, 000	192, 000			単-6号
仮設工			式	1		109, 380			
仮設足場工 三谷大橋 (オランプ°)			式	1		109, 380			
足場			掛m2	20	5, 469	109, 380			単-7号
直接工事費			式	1		11, 254, 018			
共通仮設費			式	1		3, 717, 000			
共通仮設費			式	1		172, 000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		172, 000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		3, 545, 000			
純工事費			式	1		14, 971, 018			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道橋梁維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		10,701,000				
工事原価		式	1		25,672,018				

一式当たり内訳書

受け台アンカー部接続
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
受け台アンカー部接続（上りA2）	ゴム支承, アンカーキャップ, スパイラル筋の設置	式	1		235, 500			WYB00097 単一 115号
ゴム支承	150×150×20 (CR単層)	枚	35	1, 413	49, 455			WYB00098 単一 116号
アンカーキャップ	SGP40A, L=190, マスチック型瀝青質充填材入	組	36	3, 700	133, 200			
スパイラル筋	SD345 D10 L=150 (外径100mm, @50mm, 3段)	個	36	780	28, 080			
合 計					446, 235			

一式当たり内訳書

受け台アンカー部接続
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
受け台アンカー部接続（上りA1 OFFランプ）	ゴム支承, アンカーキャップ, スパイラル筋の設置	式	1		78,500			WYB00108 単一 118号
ゴム支承	150×150×20 (CR単層)	枚	11	1,413	15,543			WYB00109 単一 119号
アンカーキャップ	SGP40A, L=189, マスチック型瀝青質充填材入	組	12	3,700	44,400			
スパイラル筋	SD345 D10 L=150 (外径100mm, @50mm, 3段)	個	12	780	9,360			
合 計					147,803			

一式当たり内訳書

道路基本データ作成費
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路基本データ作成費	技術員1.75人/式	式	1		58,800			WYB00007 単一 148号
合 計					58,800			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

ベント設備

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ベント設備設置・撤去	トラック[クレーン装置付]4〜4.5t積, 吊能力2.9t使用	式	1		561,600			WYB00008 単一 9号
ベント設備費	供用日数42日(ベント用足場含む)	t	2.6	40,330	104,858			WYB00009 単一 10号
ローラコンベア	鋼製, L=1.0m, 供用日数42日(基本料含む)	台	5	20,600	103,000			WYB00004 単一 11号
合 計					769,458			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,129	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,129	1,129	CB410031	
計						1,129		
単価						1,129	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,651	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,651	2,651	CB410261	
計						2,651		
単価						2,651	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一3号	舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量		単価	1,392
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接掘削積込	全層打換え 40cmを超え80cm以下 無	m 2	1	1,392	1,392	WB430610 単一 90号	
	計					1,392		
	単価					1,392	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一4号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	4,621
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	35	4,621	161,735	CB227010	
	計					161,735		
	単価					4,621	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一5号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 91号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						120		1,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下	m 3	120	1,795	215,400	CB210110	
計						215,400		
単価						1,795	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	整地 (昼)		単位	m3	数量		単価	
						120		129.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	120	129.7	15,564		
計						15,564		
単価						129.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一8号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		単価	
						1		451.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）		1,000m2未満 全層打換え 無					WB430630	
			m 2	1	451.8	451.8	単一 92号	
計						451.8		
単価						451.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一9号	下層路盤 (車道部)	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 1層 200mm 再生クラッシュランRC-40 無	m 2	1	1,092	1,092	WB430640 単一 93号	
計						1,092		
単価						1,092	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一10号	下層路盤 (歩道部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		932.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 1層 150mm 再生クラッシュランRC-40 無	m 2	1	932.5	932.5	WB430640 単一 94号	
計						932.5		
単価						932.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一11号	基層 (車道部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,492	2,492	WB430650 単一 95号	
計						2,492		
単価						2,492	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一12号	表層 (車道部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,972	2,972	WB430650 単一 96号	
計						2,972		
単価						2,972	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単－13号	表層 (歩道部)	⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	単位	m2	数量		1	単価 2,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 全層打換え 各種 2.2t/m3 1層 40mm 無	m 2	1	2,086	2,086	WB430650 単－ 97号	
計						2,086		
単価						2,086	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		30	単価 2,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	30	2,226	66,780	CB210030	
計						66,780		
単価						2,226	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						20		4,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	20	4,054	81,080	CB210410	
計						81,080		
単価						4,054	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						8		2,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下	m 3	8	2,241	17,928	CB210110	
計						17,928		
単価						2,241	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	整地		単位	m3	数量	8	単価	129.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	8	129.7	1,037.6	CB210610	
計						1,037.6		
単価						129.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	プレキャストU型側溝	PUT-B300	単位	m	数量	1	単価	10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.4m3/10m	m	1	10,630	10,630	WB821410 単一 98号	
計						10,630		
単価						10,630	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一19号	プレキャストU型側溝	BF-I-B300	単位	m	数量	1	単価 6,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.4m3/10m	m	1	6,758	6,758	WB821410 単一 99号
計						6,758	
単価						6,758	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一20号	側溝蓋	CT-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価 3,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	3,015	3,015	WB821430 単一 100号
計						3,015	
単価						3,015	円/枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	側溝蓋	SG2T-B300-L995	単位	枚	数量	1	単価	18,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	18,810	18,810	WB821430 単一 101号	
計						18,810		
単価						18,810	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	現場打ち集水桝	MC種(500×900×550)18-8-25BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	64,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		各種 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	64,270	64,270	CB222950	
計						64,270		
単価						64,270	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－23号	蓋	MSGT-500-500(T-25)	単位	枚	数量		単価	23,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	23,310	23,310	WB821430 単－ 102号	
	計					23,310		
	単価					23,310	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－24号	縦排水	BF-B300(ソケット付)	単位	m	数量		単価	8,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	8,260	8,260	WB821410 単－ 103号	
	計					8,260		
	単価					8,260	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一25号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	204.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	204.9	204.9	WB821210 単一 104号	
計						204.9		
単価						204.9	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一26号	不陸整正		単位	m2	数量	1	単価	452.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	m 2	1	452.4	452.4	WB430630 単一 105号	
計						452.4		
単価						452.4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	受け台アンカー部接続		単位	式	数量	1	単価	297,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
受け台アンカー部接続（上りA1）		ゴム支承, アンカーキャップ, スパイラル筋の設置	式	1		157,000	WYB00060	
ゴム支承		150×150×20 (CR単層)	枚	23	1,413	32,499	WYB00045	
アンカーキャップ		SGP40A, L=189, マスチック型瀝青質充填材入	組	24	3,700	88,800	単-107号	
スパイラル筋		SD345 D10 L=150 (外径100mm, @50mm, 3段)	個	24	780	18,720		
計						297,019		
単価						297,100	円/式	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一28号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	6,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	6,694	6,694	CB224710	
計						6,694		
単価						6,694	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50
単一29号	プレキャスト踏掛版		単位	枚	数量	8	単価 1,734,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト踏掛版設置		ラフテレシクレシ70t吊	枚	8	112,900	903,200	WYB00047
プレキャスト踏掛版		中間, W1250×L8000×t300	枚	4	1,731,000	6,924,000	単一 108号
プレキャスト踏掛版		中間, W1000×L8000×t300	枚	2	1,448,000	2,896,000	
プレキャスト踏掛版		端部, W1179×L8000×t300	枚	2	1,574,000	3,148,000	
計						13,871,200	
単価						1,734,000	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一30号	グラウト漏洩防止シート	t=0.2mm, ポリ塩化ビニル製	単位	m ²	数量		単価	
						1		484.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト漏洩防止シート設置			m ²	1	198.1	198.1	WYB00058 単一 109号	
ポリ塩化ビニルシート		t=0.2mm	m ²	1.1	260	286		
計						484.1		
単価						484.1	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一31号	裏込めグラウト注入	3時間 $\sigma_{ck}=2\text{N/mm}^2$	単位	m ³	数量		単価	
						1		485,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込めグラウト注入			m ³	1	173,200	173,200	WYB00059 単一 110号	
グラウト材		3時間 $\sigma_{ck}=2\text{N/mm}^2$	m ³	1.3	240,000	312,000		
計						485,200		
単価						485,200	円/m ³	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一32号	目地部グラウト注入	3時間 $\sigma_{ck}=20\text{N/mm}^2$	単位	m3	数量	1	単価	1,864,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地部グラウト注入			m 3	1	1,312,000	1,312,000	WYB00061 単一 111号	
グラウト材		3時間 $\sigma_{ck}=20\text{N/mm}^2$	m 3	1.2	460,000	552,000		
計						1,864,000		
単価						1,864,000	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一33号	アンカー孔充填モルタル	無収縮モルタル	単位	箇所	数量	1	単価	3,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
充填補修			孔	1	1,402	1,402	CB435950	
補修材（材料費）		10.8kg/孔	孔	1	1,685	1,685	CB435951	
計						3,087		
単価						3,087	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一34号	表面処理	金物充填モルタル(1:2モルタル)	単位	m3	数量		単価	
						1		948,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面処理		金物充填モルタル	m 3	1	916,800	916,800	WYB00063 単一 112号	
モルタル		1:2 普通(夜間割増含む)	m 3	1.2	26,000	31,200		
計						948,000		
単価						948,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一35号	継手モルタル閉塞	1:2モルタル	単位	m3	数量		単価	
						1		871,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手モルタル閉塞			m 3	1	840,400	840,400	WYB00065 単一 113号	
モルタル		1:2 普通(夜間割増含む)	m 3	1.2	26,000	31,200		
計						871,600		
単価						871,600	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50
単－36号	継手締付け		単位	箇所	数量	1	単価 2,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
継手締付け			箇所	1	2,334	2,334	WYB00066 単－ 114号
計						2,334	
単価						2,334	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50
単－37号	不陸整正		単位	m2	数量	1	単価 452.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	m 2	1	452.4	452.4	WB430630 単－ 105号
計						452.4	
単価						452.4	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一38号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	6,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	6,694	6,694	CB224710	
計						6,694		
単価						6,694	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単 - 39号	プレキャスト踏掛版		単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	1,994,000
	プレキャスト踏掛版設置	ラフテレ-ンクレーン70t吊	枚	10	112,900	1,129,000	WYB00100	単 - 117号
	プレキャスト踏掛版	中間, W1500×L8000×t300	枚	6	2,014,000	12,084,000		
	プレキャスト踏掛版	中間, W1250×L8000×t300	枚	2	1,731,000	3,462,000		
	プレキャスト踏掛版	端部, W1319×L8000×t300	枚	1	1,732,000	1,732,000		
	プレキャスト踏掛版	端部, W1319×L8000×t300(変形)	枚	1	1,525,000	1,525,000		
	計					19,932,000		
	単価					1,994,000	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一40号	グラウト漏洩防止シート	t=0.2mm, ポリ塩化ビニル製	単位	m ²	数量		単価	
						1		484.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト漏洩防止シート設置			m ²	1	198.1	198.1	WYB00099 単一 109号	
ポリ塩化ビニルシート		t=0.2mm	m ²	1.1	260	286		
計						484.1		
単価						484.1	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一41号	裏込めグラウト注入	3時間 $\sigma_{ck}=2\text{N/mm}^2$	単位	m ³	数量		単価	
						1		485,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込めグラウト注入			m ³	1	173,200	173,200	WYB00064 単一 110号	
グラウト材		3時間 $\sigma_{ck}=2\text{N/mm}^2$	m ³	1.3	240,000	312,000		
計						485,200		
単価						485,200	円/m ³	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一42号	目地部グラウト注入	3時間 $\sigma_{ck}=20\text{N/mm}^2$	単位	m3	数量		単価	1,864,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地部グラウト注入		m3	1	1,312,000	1,312,000	WYB00068 単一 111号	
	グラウト材	3時間 $\sigma_{ck}=20\text{N/mm}^2$	m3	1.2	460,000	552,000		
	計					1,864,000		
	単価					1,864,000	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一43号	アンカー孔充填モルタル	無収縮モルタル	単位	箇所	数量		単価	3,087
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	充填補修		孔	1	1,402	1,402	CB435950	
	補修材（材料費）	10.8kg/孔	孔	1	1,685	1,685	CB435951	
	計					3,087		
	単価					3,087	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一44号	表面処理	金物充填モルタル(1:2モルタル)	単位	m3	数量		単価	
						1		948,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面処理		金物充填モルタル	m 3	1	916,800	916,800	WYB00071 単一 112号	
モルタル		1:2 普通(夜間割増含む)	m 3	1.2	26,000	31,200		
計						948,000		
単価						948,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一45号	継手モルタル閉塞	1:2モルタル	単位	m3	数量		単価	
						1		871,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手モルタル閉塞			m 3	1	840,400	840,400	WYB00073 単一 113号	
モルタル		1:2 普通(夜間割増含む)	m 3	1.2	26,000	31,200		
計						871,600		
単価						871,600	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50
単一46号	継手締付け		単位	箇所	数量	1	単価 2,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
継手締付け			箇所	1	2,334	2,334	WYB00075 単一 114号
計						2,334	
単価						2,334	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50
単一47号	不陸整正		単位	m2	数量	1	単価 452.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	m 2	1	452.4	452.4	WB430630 単一 105号
計						452.4	
単価						452.4	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-50	
単一48号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	6, 694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	6, 694	6, 694	CB224710	
計						6, 694		
単価						6, 694	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一49号	プレキャスト踏掛版		単位	枚	数量	4	単価	1,986,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト踏掛版設置		ラフテレシクレーン70t吊	枚	4	112,900	451,600	WYB00111	
プレキャスト踏掛版		中間, W1500×L8000×t300	枚	2	2,014,000	4,028,000	単一 120号	
プレキャスト踏掛版		端部, W1318×L8000×t300	枚	2	1,732,000	3,464,000		
計						7,943,600		
単価						1,986,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一50号	グラウト漏洩防止シート	t=0.2mm, ポリ塩化ビニル製	単位	m ²	数量		単価	484.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	グラウト漏洩防止シート設置		m ²	1	198.1	198.1	WYB00110 単一 109号	
	ポリ塩化ビニルシート	t=0.2mm	m ²	1.1	260	286		
	計					484.1		
	単価					484.1	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一51号	裏込めグラウト注入	3時間 $\sigma_{ck}=2\text{N/mm}^2$	単位	m ³	数量		単価	485,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	裏込めグラウト注入		m ³	1	173,200	173,200	WYB00067 単一 110号	
	グラウト材	3時間 $\sigma_{ck}=2\text{N/mm}^2$	m ³	1.3	240,000	312,000		
	計					485,200		
	単価					485,200	円/m ³	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一52号	目地部グラウト注入	3時間 $\sigma_{ck}=20\text{N/mm}^2$	単位	m3	数量		単価	1,864,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地部グラウト注入		m3	1	1,312,000	1,312,000	WYB00069 単一 111号	
	グラウト材	3時間 $\sigma_{ck}=20\text{N/mm}^2$	m3	1.2	460,000	552,000		
	計					1,864,000		
	単価					1,864,000	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一53号	アンカー孔充填モルタル	無収縮モルタル	単位	箇所	数量		単価	3,087
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	充填補修		孔	1	1,402	1,402	CB435950	
	補修材（材料費）	10.8kg/孔	孔	1	1,685	1,685	CB435951	
	計					3,087		
	単価					3,087	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一54号	表面処理	金物充填モルタル(1:2モルタル)	単位	m3	数量		1	単価 948,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面処理		金物充填モルタル	m 3	1	916,800	916,800	WYB00072 単一 112号	
モルタル		1:2 普通(夜間割増含む)	m 3	1.2	26,000	31,200		
計						948,000		
単価						948,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一55号	継手モルタル閉塞	1:2モルタル	単位	m3	数量		1	単価 871,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手モルタル閉塞			m 3	1	840,400	840,400	WYB00074 単一 113号	
モルタル		1:2 普通(夜間割増含む)	m 3	1.2	26,000	31,200		
計						871,600		
単価						871,600	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-50	
単－56号	継手締付け		単位	箇所	数量	1	単価	2, 334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手締付け			箇所	1	2, 334	2, 334	WYB00076 単－ 114号	
計						2, 334		
単価						2, 334	円／箇所	

單価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	伸縮装置漏水防止 (A2)		単位	箇所	数量	1	単価	2, 223, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置漏水防止工(上りA2)		止水ゴム取替から排水パイプの取付まで	箇所	1	1, 184, 000	1, 184, 000	WYB00046 単一 121号	
止水ゴムパッキン		標準タイプ 伸縮量-150～+150	m	19. 4	40, 600	787, 640		
止水ゴムパッキン専用端部ジャバラ蓋		伸縮量-150～+150用	個	2	22, 000	44, 000		
排水パイプ		50A×300(EPT) 止水ゴム付	個	1	165, 624	165, 624		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-50	m	3	437	1, 311		
排水パイプ継手管		50A用(SUS304), カス・継手ボルト・固定金具含む	個	1	40, 000	40, 000		
計						2, 222, 575		
単価						2, 223, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 1
2025. 1
1.000-00-00-2-0

単一58号	排水管取替	UD16, UD12	単位	箇所	数量	1	単価	386,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管取替工(UD16, UD12)		既設撤去～設置までの一連作業					WYB00023	
			箇所	1	117,800	117,800	単一 122号	
排水管		VP φ 200加工管(チース管(UY1E))						
			個	1	126,000	126,000		
排水管		VP φ 200加工管(チース管(ハ))						
			個	1	82,800	82,800		
伸縮継手		VP φ 200(E1)						
			個	2	29,900	59,800		
計						386,400		
単価						386,400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単－59号	排水管取替	UD11	単位	箇所	数量	1	単価 507,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管取替工(UD11)		既設撤去～設置までの一連作業					WYB00044
			箇所	1	117,800	117,800	単－ 123号
現場孔明（鋼構造物）		作業性の悪い箇所等 全ての費用					CB431860
			本	6	2,685	16,110	
排水管		VP φ 200加工管 (R1)					
			個	1	236,000	236,000	
伸縮継手		φ 200, 本体EPDM(EX1)					
			個	1	59,800	59,800	
排水管取付金具		TS-T1 (ボルト・ナット, EPDM含む) 溶融亜鉛メッキ					
			組	1	42,000	42,000	
排水管取付金具		TS-T2 (ボルト・ナット, EPDM含む) 溶融亜鉛メッキ					
			組	1	35,800	35,800	
計						507,510	
単価						507,600	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一60号	水切り	排水樋(アルミチャンネル30×30×2×5500 N=2本/箇所)	単位	箇所	数量	1	単価 140,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水切り（排水樋）設置 P2(A1側)		アンカーボルトの削孔からアルミチャンネルの取付・接続まで含む	箇所	1	90,520	90,520	WYB00001 単一 124号
アルミチャンネル		30×30×2×5500	本	2	24,000	48,000	
アンカーボルト		M8×60 SUS(スリープ 打込式)	本	10	229	2,290	
計						140,810	
単価						140,900	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一61号	既設縁端拡幅コンクリート取壊し		単位	m3	数量	1	単価	61,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	61,790	61,790	WB824010 単一 125号	
計						61,790		
単価						61,790	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一62号	チップ・ソグ		単位	m2	数量	1	単価	8,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング (厚 2 c m以下)			m 2	1	8,905	8,905	CB434210	
計						8,905		
単価						8,905	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一63号	型枠		単位	m2	数量	21	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（沓座拡幅工）			m 2	21	12,400	260,400	CB434240	
計						260,400		
単価						12,400	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一64号	コンクリート	24-12-25BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価	47,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート（沓座拡幅工）		各種 全ての費用	m 3	1	47,420	47,420	CB434250	
計						47,420		
単価						47,420	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一65号	支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	40	単価	3,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	空m 3	40	3,912	156,480	WB252210 単一 126号	
計						156,480		
単価						3,912	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50		
単一66号	飛雪等防止柵	SN	単位	m	数量	24	単価	68,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物等防止柵		有り	m	24	6,819	163,656	CB421810	
飛雪等防止柵（今町第一橋(下り)用)		SNタイプ（アンカーボルト除く）	m	24	59,400	1,425,600		
アンカーボルト		金属拡張式, M16×125 (1N・1W・1SW付) SWCH相当	組	52	1,050	54,600		
計						1,643,856		
単価						68,500	円／m	

單僱使用年月	2025. 1
步掛使用年月	2025. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一68号	表面含浸材	ｼﾝ系(下地処理含む)	単位	m2	数量	1	単価	454,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面含浸工（下地処理）		手間のみ, 固定足場, 昼間, 時間的制約無, 100m2未満	m 2	1	226,300	226,300	WYB00004	
							単一 128号	
表面含浸工（含浸材塗布）		手間のみ, 固定足場, 昼間, 時間的制約無, 100m2未満	m 2	1	226,300	226,300	WYB00002	
							単一 129号	
表面含浸材		ｼﾝ系 0.20kg/m2 (ﾎｽ+0.05)	m 2	1	1,360	1,360	WYB00003	
							単一 130号	
計						453,960		
単価						454,000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0		
単一69号	剥落防止	塗膜(可視化)タイプ	単位	m2	数量	10	単価	45,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理		サンダーケレン	m 2	10	11,850	118,500	WYB00006 単一 131号	
ガラス連続繊維シート貼付け		コーティング材塗布, 仕上げ塗装含む	m 2	10	22,190	221,900	WYB00011 単一 132号	
ガラス連続繊維シート材		材料ロス+0.1	m 2	10	1,320	13,200	WYB00013 単一 133号	
1 液性ポリウレタン樹脂		0.25L/m2×2層(材料ロス+0.2)	L	5	15,000	75,000	WYB00016 単一 134号	
1 液性ポリウレタン樹脂		0.2L/m2(材料ロス+0.2)	L	2	15,000	30,000	WYB00014 単一 135号	
計						458,600		
単価						45,860	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一70号	支承ボルト締直し		単位	橋	数量	1	単価	56,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承ボルト締直し工		セットボルト(M36×3本)	橋	1	56,560	56,560	WYB00042 単一 136号	
計						56,560		
単価						56,560	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一71号	壁高欄漏水防止	防水シリコン粘着シート	単位	橋	数量	1	単価	341,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁高欄漏水防止工		下地処理(洗浄・水洗い等)含む	橋	1	142,200	142,200	WYB00093	
防水シリコン粘着シート		t=1.8mm, B=400mm, L=750mm	枚	8	20,000	160,000	単一 137号	
防水シリコン粘着テープ		b=25mm	m	13.2	3,000	39,600		
計						341,800		
単価						341,800	円／橋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一72号	飛雪等防止柵撤去		単位	m	数量	1	単価	11,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
飛雪等防止柵撤去		SNタイプ（既設アンカーボルトの切断は除く）	m	1	11,250	11,250	WYB00015 単一 138号	
計						11,250		
単価						11,250	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一73号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	1	1,718	1,718	CB210720	
計						1,718		
単価						1,718	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一74号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0.5	単価	8,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	0.5	8,321	4,160.5	CB227010	
計						4,160.5		
単価						8,321	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一75号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 139号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一76号	殻積込		単位	m3	数量	2	単価	1,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (コンクリート殻)		全ての費用	m 3	2	1,287	2,574	CB224260	
計						2,574		
単価						1,287	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一77号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	2	単価	1,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	2	1,850	3,700	CB227010	
計						3,700		
単価						1,850	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一78号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,000	2,350	WB020052 単一 140号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一79号	現場発生品運搬 (夜)		単位	t	数量		単価	
						0.73		15,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 3.0km以下	t	0.73	2,340	1,708.2	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.73	13,600	9,928	CB010420	
計						11,636.2		
単価						15,940	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一80号	高所作業車		単位	日	数量	3	単価	39,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車		トラック架装リフト車(フレーム型・標準デッキタイプ)作業床高9.7m	日	3	39,240	117,720	WYB00043 単一 141号	
計						117,720		
単価						39,240	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一81号	足場		単位	掛m2	数量	30	単価	5,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	30	5,469	164,070	WB252110 単一 142号	
計						164,070		
単価						5,469	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一82号	高所作業車		単位	日	数量		単価	
						15		39,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車		トラック架装リフト車(フレーム型・標準デッキタイプ)作業床高9.7m	日	15	39,240	588,600	WYB00017 単一 143号	
計						588,600		
単価						39,240	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一83号	交通誘導警備員 (昼)		単位	人日	数量		単価	
						3		18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	3	18,930	56,790	WB010211 単一 144号	
計						56,790		
単価						18,930	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一84号	交通誘導警備員 (昼)		単位	人日	数量	9	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	9	16,850	151,650	WB010212 単一 145号	
計						151,650		
単価						16,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一85号	交通誘導警備員 (夜)		単位	人日	数量	7	単価	28,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	7	28,400	198,800	WB010211 単一 146号	
計						198,800		
単価						28,400	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単－86号	交通誘導警備員 (夜)		単位	人日	数量	14	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	14	25,280	353,920	WB010212 単－ 147号	
計						353,920		
単価						25,280	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－87号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	81	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	81	16,850	1,364,850	WB010212 単－ 145号	
計						1,364,850		
単価						16,850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単－88号	交通誘導警備員 (夜)		単位	人日	数量	2	単価	28,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	2	28,400	56,800	WB010211 単－ 146号	
計						56,800		
単価						28,400	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単－89号	交通誘導警備員 (夜)		単位	人日	数量	2	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	2	25,280	50,560	WB010212 単－ 147号	
計						50,560		
単価						25,280	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						20		10,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	20	10,490	209,800	CB210030	
計						209,800		
単価						10,490	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						20		7,673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	20	7,673	153,460	CB210410	
計						153,460		
単価						7,673	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-3号	支承取替	ゴム支承(ハット型)	単位	基	数量	1	単価 1,483,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支承取替工	支承撤去～設置まで	無収縮モルタル・油圧ジャッキ含む,仮設工除く	基	1	1,405,000	1,405,000	WYB00001 単- 8号
ゴム支承		270×270×80(滑動防止付)	枚	1	77,900	77,900	
計						1,482,900	
単価						1,483,000	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一4号	鋼・ゴム製伸縮装置補修	車道用, 伸縮量20mm, ゴムジョイント(表面鋼製)耐ゲレータ型(止水ゴム付)	単位	m	数量	4.2	単価 265,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 無 有	m	4.2	257,900	1,083,180	WB811610
アップスタンド		伸縮量20mm用(SS400 弾性シール)	組	1	24,000	24,000	単一 12号
シール材		シリコン系, プライマー含む	L	1.06	5,620	5,957.2	
計						1,113,137.2	
単価						265,100	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一5号	鋼・ゴム製伸縮装置補修	車道用, 伸縮量50mm, ゴムジョイント(表面鋼製)耐ゲレータ型(止水ゴム付)	単位	m	数量	4.2	単価 307,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 無 有	m	4.2	297,900	1,251,180	WB811610
アップスタンド		伸縮量50mm用(SS400 弾性シール)	組	1	34,000	34,000	単一 13号
シール材		シリコン系, プライマー含む	L	1.06	5,620	5,957.2	
計						1,291,137.2	
単価						307,500	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	低圧注入工法	25m未満 ポリマーセメント系	単位	構造物	数量	1	単価	192,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0.07kg 1.13kg 36個	構造物	1	192,000	192,000	WB229110 単一 14号	
計						192,000		
単価						192,000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	足場		単位	掛m2	数量	20	単価	5,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	20	5,469	109,380	WB252110 単一 15号	
計						109,380		
単価						5,469	円／掛m2	